

## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE STOWARZYSZENIA INNA BAJKA ZA ROK 2019

### Najważniejsze projekty i działania podjęte w 2019 roku:

- W dniach 14-17 X 2019 r. 30 uczniów ZSS w Aleksandrowie Łódzkim (w tym absolwenci) pod opieką rodziców i nauczycieli wyjechało na wycieczkę zorganizowaną przez Stowarzyszenie INNA BAJKA do górskiej miejscowości Ustroń. Naszym miejscem zakwaterowania był Dom Wypoczynkowy ZNP „Nauczyciel” usytuowany w malowniczej ustrońskiej dzielnicy Jaszowiec. Czterodniowy wyjazd obfitował w wiele atrakcji m. in. spacery trasą widokową wzdłuż brzegu Wisły do centrum Ustronia w trakcie, których podziwialiśmy piękno górskiej przyrody i poznaliśmy historię miasta, wjazd „Ustrońską Ciuchcią” na Równicę, z której rozciągał się widok na panoramę Beskidu Śląskiego ze szczytami: Czantorii Wielkiej, Małej, Skrzycznego, Baraniej Góry i Malinowskiej Skały. A to dopiero początek niespodzianek przygotowanych przez Stowarzyszenie dla uczestników wyjazdu. Dużą atrakcją okazał się „Zielony Kulig”- przejazd bryczkami do karczmy, w której zorganizowano zabawę połączoną z pieczeniem kiełbasek zakończoną zaś nocnym spacerem z pochodniami. Mieliśmy także całodniową wycieczkę z przewodnikiem i zwiedzanie okolicznych miejscowości. Naszą wędrówkę po Małej Pętli Beskidzkiej rozpoczęliśmy w Leśnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej, w którym mogliśmy zapoznać się z florą i fauną lasów Beskidzkich, a także zawodem leśnika. Następnie pojechaliśmy do Koniakowa do Muzeum Koronki, w którym mogliśmy podziwiać oraz zakupić piękne koronkowe wyroby okolicznych gospodyń. Stamtąd udaliśmy się do Istebnej na niezapomnianą lekcję folkloru w Kurnej Chacie Kawuloka. Z typowym dla Górali humorem gawędziarz Jasiek opowiedział uczestnikom wycieczki o kulturze regionu, tradycyjnych góralskich strojach, zwyczajach i zajęciach dnia codziennego. Podczas prelekcji prezentowane były, także góralskie instrumenty: piszczałki, trombity, gajdy, rogi pasterskie. Ostatnim etapem naszej wycieczki było zwiedzanie i poznawanie atrakcji turystycznych Wisły i okolic, a były to między innymi: Skocznia im. A. Małysza, galeria jego trofeów sportowych, Zamek Prezydencki na Zadnim Groniu, Amfiteatr i centrum miasta, w którym można było zakupić drobiazgi dla najbliższych i zrobić pamiątkowe zdjęcia.
- W Stowarzyszeniu nadal działa **grupa wsparcia** rodziców, która zbiera się w zależności od potrzeb raz na dwa miesiące. Udział w grupie daje jej uczestnikom możliwość kontaktu z innymi rodzicami w podobnej sytuacji życiowej, mającymi podobne trudności związane z leczeniem, rehabilitacją i wychowaniem dziecka niepełnosparawnego. Na spotkaniach rodzice omawiają

swoje problemy, wymieniają się doświadczeniami, cennymi radami i dobrymi praktykami, a także informacjami odnośnie leczenia i terapii dziecka. Ważnym celem grupy jest także udzielanie wzajemnego emocjonalnego wsparcia. W bezpiecznej atmosferze rodzice mogą odreagować trudne emocje oraz przez konfrontacje z innymi nabrać dystansu i dokonać zmian w dotychczasowych wzorcach zachowań.

- Aktualne informacje na temat działalności naszego Stowarzyszenia min. rehabilitacji, turnusu rehabilitacyjnego i innych form pomocy osobom niepełnosprawnym prowadzonych przez INNA BAJKĘ są umieszczane na stronie internetowej [www.innabajka.com](http://www.innabajka.com) oraz w widocznych miejscach na tablicach informacyjnych w budynkach Zespołu Szkół Specjalnych, gdzie ma swoją siedzibę Stowarzyszenie. Są one również przekazywane podczas spotkań grupy wsparcia, zebrań rodziców, spotkań uczniów i walnych zebrań członków Stowarzyszenia. Informacje o realizowanych przez nas projektach zamieszczane są na stronie „facebookowej” szkoły. Stowarzyszenie współpracuje także z lokalnymi mediami dzięki czemu ukazują się w nich artykuły i informacje dotyczące działań INNEJ BAJKI.

- Członkowie Stowarzyszenia wspierają organizowane w Zespole Szkół Specjalnych okolicznościowe imprezy i uroczystości. Dzięki aktywności nauczycieli: p. Izabeli Salamon-Iglewskiej pozyskaliśmy artykuły spożywcze, które wykorzystaliśmy do przygotowania posiłków podczas zajęć dodatkowych oraz codziennych zajęć w pracowni kulinarnej. Dzięki działaniom p. Agnieszki Litwinowicz pozyskaliśmy z koncernu Barry Callebaut Manufacturing Polska Sp. z o.o.. Czekoladki, które zostały rozdane dzieciom z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

- Z okazji Świąt Wielkanocnych przygotowaliśmy stroiki, które zostały przekazane sponsorom i instytucjom wspomagającym zarówno Stowarzyszenie jak i Zespół Szkół Specjalnych.

- Z okazji Świąt Bożego Narodzenia przygotowaliśmy dla sponsorów i instytucji z nami współpracującymi świąteczne upominki w formie ręcznie klejonych choinek z szyszek